
N° 46  

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione  ordinaria. I convocazione. Seduta del  18/07/2017

OGGETTO

Sostegno alle iniziative intraprese da Coldiretti contro la ratifica del CETA

L’anno   duemiladiciassette  , il giorno   18   del mese di   luglio      alle ore   21:00   nella Sala delle Adunanze,   
regolarmente convocato ai sensi dell’art. 50 della D. Lgs. 267/00,  si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:

Presente/Assente

Nesto Roberta  Sindaco  Presente 

Tagliapietra Giorgia  Componente del Consiglio  Presente 

Monica Francesco  Componente del Consiglio  Presente 

D'Este Nicolo'  Componente del Consiglio  Presente 

Lazzarini Angela  Componente del Consiglio  Presente 

Orazio Renzo  Componente del Consiglio  Presente 

Valleri Anna  Componente del Consiglio  Presente 

Targhetta Lisa  Componente del Consiglio  Presente 

Bortoluzzi Giorgia  Componente del Consiglio  Presente 

Berton Dora  Componente del Consiglio  Assente 

Ballarin Alberto  Componente del Consiglio  Presente 

Amadio Paolo  Componente del Consiglio  Presente 

Orazio Claudio  Componente del Consiglio  Presente 

Castelli Claudio  Componente del Consiglio  Assente 

Bozzato Sandra  Componente del Consiglio  Presente 

Zanella Angelo  Componente del Consiglio  Presente 

Vanin Erminio  Componente del Consiglio  Presente 

Deliberazione di Consiglio  N. 46  1



Partecipano alla seduta il Segretario Generale Piattelli dott.ssa Ilaria e l’Assessore Esterno C. Smerghetto.
La Presidente,  Giorgia  Bortoluzzi,  riconosciuta  legale  l’adunanza  dichiara  aperta  la  seduta  e  nomina 
scrutatori i consiglieri: Lisa Targhetta, Alberto Ballarin e Sandra Bozzato.



OGGETTO: Sostegno alle iniziative intraprese da Coldiretti contro la ratifica del CETA

La  Presidente  introduce  l’ultimo  punto  all’ordine  del  giorno  ad  oggetto:”  Sostegno  alle  iniziative 
intraprese  da  Coldiretti  contro la  ratifica  del  CETA” e cede  la  parola  alla  consigliera  A.  Valleri  per 
l’illustrazione dell’argomento.

Interviene poi il capogruppo consiliare C. Orazio della lista Idea Comune per Cavallino-Treporti.

Il dibattito in forma integrale è pubblicato su supporto digitale sul sito del Comune e fa parte integrante 
del presente atto anche se non materialmente allegato.

In assenza di altri interventi, la Presidente mette in votazione la proposta di deliberazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che  la  Federazione  Provinciale  Coldiretti  di  Venezia  ha  presentato  in  data  26.06.2017  la 
proposta di ordine del giorno qui assunta al prot. n. 2017/12679, finalizzata alla condivisione da parte del 
Comune di Cavallino Treporti dell’azione di Coldiretti per un commercio libero e giusto e per un’Europa 
libera dal CETA;

Considerato che il Consiglio comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della proposta di ordine 
del giorno presentata dalla Coldiretti;

Visto lo Statuto comunale, approvato con D.C.C. n. 7 del 30.01.2002 e s.m.i.,  ed il Regolamento del 
Consiglio Comunale, approvato con D.C.C. n. 59 del 11.11.2003 e s.m.i.;

Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante la sua natura di atto meramente di indirizzo che non comporta 
impegni di spesa;

Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 15 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1. di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Provinciale Coldiretti di  Venezia, 
allegato  alla  presente  per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale, ritenendolo  ampiamente 
condivisibile, in quanto motivato anche dalla necessità di tutelare gli interessi dei cittadini e delle 
imprese agricole del Comune di Cavallino Treporti;

2. di impegnarsi, per il fine di cui sopra, ad intraprendere ogni possibile iniziativa per sollecitare il 
Parlamento ed il Governo ad impedire l’entrata in vigore nel nostro Paese  del Trattato CETA, 
arrestando il processo di ratifica dell’Accordo in Italia ed adottando ogni iniziativa necessaria ad 
ostacolare l’applicazione del Trattato anche in via provvisoria.

Deliberazione di Consiglio  N. 46  3



Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

Il Presidente Il Segretario Generale

F.to Giorgia Bortoluzzi F.to Piattelli dott.ssa  Ilaria

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal _____21.07.2017________

al                 05.08.2017 ___________________

Il Pubblicatore

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

La presente  deliberazione  è  stata  affissa  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  dal 
______________

È divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in assenza di 
richiesta di controllo ai sensi art. 127 1° e 2°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data ______________

Il Segretario Generale
F.to 

La registrazione della seduta, su supporto digitale, è:
- conservata agli atti
-pubblicata sul sito internet del Comune www.comune.cavallinotreporti.ve.it

 e fa parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegata.

http://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

	COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	OGGETTO


	attesta
		Il Segretario Generale


